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غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

آنتونی بلینکن در پنجمین دور سفرهای خود 
به خاورمیانه از 7 اکتبر و آغاز درگیری‌های 
میان رژیم صهیونیستی و حماس، در راستای 
پروسه اعمال فشار امریکا برای برقراری توافق 
صلح در میان طرفین این جنگ، پس از سفر 
به عربستان، دیدارهایی را با مقامات مصر، 
قطر، رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان 

در برنامه‌اش قرار داد.
به گزارش فایننشال تایمز، سفر چند روزه 
وزیر خارجه امریکا به منطقه از روز دوشنبه 
و با ملاقات بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی در ریاض آغاز و دیروز با سفر به مصر 
و قطر پیگیری شد. بلینکن در حالی شروع 
پنجمین تور خاورمیانه‌اش را با عربستان آغاز 
کرد که از بعد دیپلماتیک توافق عادی‌سازی 
میان ریاض و تل آویو برای واشنگتن از 
اهمیت بسزایی برخوردار است و آن را تضمینی 
امنیتی برای پایان بحران چندین ساله رژیم 

صهیونیستی و فلسطین می‌داند. 
 

صحبت درباره عادی‌سازی علنی نشد
مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا ادعا 
کرد گرچه عادی‌سازی روابط میان تل آویو و 
ریاض از اهمیت زیادی برخوردار است اما 
این نشست به این مسأله اشاره نداشت. 
وی گفت: »وزیر خارجه و ولیعهد عربستان 
درباره تعاملات منطقه‌ای برای پایان دادن 
به بحران غزه و ایجاد توافق صلح پایدار 
میان فلسطین و اسرائیل مذاکراتی داشتند. 
اهمیت ایجاد یک منطقه یکپارچه و موفق‌تر 
و همچنین تأکید بر روابط استراتژیک میان 
امریکا و عربستان سعودی محورهای اصلی 

این نشست بود.«
بلینکن در این دیدار بر لزوم کمک‌های 
بشردوستانه به غزه و جلوگیری از گسترش 
جنگ در منطقه نیز تأکید کرد. ناظران 
آکسیوس بر این باور هستند که گرچه در 
این دیدار بلینکن و بن سلمان گفت‌و‌گوی 
مستقیمی درباره فرایند عادی‌سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی نداشته‌اند اما جمله 
»اهمیت ایجاد یک منطقه یکپارچه و موفق 
تر« همان تعبیر را داشته است. در این میان 
آن‌طور که سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان 
کرده است شاید مهم‌ترین بخش مذاکرات 
بلینکن و محمد بن سلمان، ضرورت کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای شامل توقف حملات 
حوثی‌ها و آزاد کردن مسیر دریای سرخ و 

همچنین پیشبرد پروسه صلح یمن بود.

ارتش رژیم 
صهیونیستی 

با وجود 
پیشروی‌ها 

در خاک غزه، 
نتوانسته 

به محل 
اسیران خود 
دست یابد. 

به همین 
دلیل اکنون 
کارت بازی را 

حماس در 
اختیار گرفته 

است

همزمان با 
سفر وزیر 

خارجه امریکا 
به منطقه با 

محور تقویت 
صلح و ثبات و 

برقراری آتش 
بس، ارتش 

اشغالگر 
رفح را از هوا 

و زمین زیر 
آتش گرفته 

بود

همزمان با سفر وزیر خارجه امریکا به منطقه، حملات علیه غزه شدت گرفت

تلاش های پشت پرده برای مأموریت دشوار بلینکن

گزارش - 2

زهره صفاری
خبرنگار

سفر مهم بلینکن به مصر
وزیر خارجه امریکا تا پیش از چهارشنبه با سران مصر و قطر نیز دیدار داشت. بلینکن در سفر به 
قاهره، عاوه بر دیدار با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر با هیرو مصطفی گارگ، سفیر 
واشنگتن در این کشور ملاقات کرد و مهم‌ترین هدف او از این سفر حل بحران غزه و توافق جدید 
برای توقف پایدار جنگ در این باریکه است. اما گرچه آتش بس اولویت مذاکرات است اما افزایش 
نگرانی‌ها در مصر پس از اظهارات سران تل آویو برای تشدید جنگ در محل تجمع آوارگان در مرز 
مصر، لزوم مذاکره امریکا با سران قاهره را بیشتر نشان داده است. این در حالی است که در حال 
حاضر بیش از 2.3 میلیون نفر از آوارگان غزه در شرایطی اسفناک در این منطقه اسکان داده شده‌اند.

خبر 
پلاس

به  بلینکن در سفر ماه گذشته خود 
سرزمین‌های اشغالی، در دیدار با مقامات 
تل آویو تأکید کرد؛ عربستان سعودی خواستار 
عادی‌سازی روابط است اما این امر را به بعد 
از پایان یافتن جنگ غزه موکول کرده و در 
صورتی که تل آویو راهکار دو دولتی را نپذیرد 
بدون شک این توافق نیز صورت نخواهد 
گرفت. همچنین وزیر خارجه امریکا صراحتاً 
اعلام کرد، عربستان و دیگر کشورهای عرب 
بدون تحقق این شرط به هیچ طریقی در 
روند بازسازی اراضی اشغالی کمکی نخواهند 
کرد. اما به نظر می‌رسد نتانیاهو چندان بر 

این شروط باور ندارد.
 

نتانیاهو بر ادامه جنگ اصرار دارد
همزمان با سفر وزیر خارجه امریکا به منطقه 
با محور تقویت صلح و ثبات و برقراری 
آتش بس، ارتش اشغالگر رفح را از هوا و زمین 
زیر آتش گرفته بود و هر لحظه غیرنظامیان 
بیشتری آن هم زنان و مردان و کودکان آواره‌ای 
که به این منطقه پناه آورده بودند، شهید و 

زخمی می‌شدند. 
این امر نشان می‌داد فشار بزرگترین حامی 
صهیونیست‌ها نیز نتوانسته است نتانیاهو 
و کابینه‌اش را از جنایتی که پیش گرفته‌اند 
عقب براند و آنها همان‌طور که پیش‌تر 
هم تأکید کرده بودند عزمی جز جنگ تا 
نابودی کامل فلسطین ندارند. اظهارات 
چند روز اخیر بی‌بی درباره شروط حماس 

نیز صحتی بر این موضوع است. بنیامین 
نتانیاهو که همواره مخالفت خود با اجرای 
طرح دو دولتی را مطرح کرده به تازگی 
حتی حاکمیت فلسطین را نیز به رسمیت 

نمی‌شناسد.
پس از مذاکرات صلح پاریس و طرح شروط 
حماس برای آتش بس، روزنامه هاآرتص 
مدعی شد نه دولت نتانیاهو و نه حماس 
برای آتش بس شتاب نمی‌کنند چراکه 
حماس خواهان پایان جنگ و عقب‌نشینی 
صهیونیست‌ها از غزه و کرانه باختری است 
و کابینه افراطی نتانیاهو پذیرش این شرط را 
پیشکش کردن پیروزی به مقاومت می‌دانند.
براساس گزارش شبکه 13 رژیم صهیونیستی، 
حماس عاوه بر شرط راستی آزمایی 
از  یکی  روزانه  آزادی  با  صهیونیست‌ها 
گروگان‌ها در مقابل چند نفر از نیروهای 
دستگیر شده حماس در طوفان الاقصی، 
تجاوز  و  جنگ  کامل  پایان  خواهان 

صهیونیست‌ها شده است.
به نوشته تایمز اسرائیل، با اینکه بسیاری از 
صهیونیست‌ها با توافقی که به آزادی اسرای 
امنیتی فلسطینی تمام شود موافق نیستند 
اما نتانیاهو را برای تضمین امنیت و آزادی 
گروگان‌ها حتی به قیمت پایان جنگ نیز 
تحت فشار زیادی قرار داده‌اند. با این حال 
آخرین پاسخ بی‌بی به شروط حماس این 
بود: »حماس شروطی درباره آزادی اسرا دارد 

که تل آویو هرگز آن را نخواهد پذیرفت.«

رژیم صهیونیستی بعد از یورش زمینی و 
پیشروی‌ها در نوار غزه اکنون در منطقه 
جنوبی بویژه خان یونس در رویارویی 
با جنبش مقاومت فلسطین حماس 
بشدت درگیر شده است. از طرفی دیگر 
حجم حملات جنایت‌بار و تمرکز ارتش 
رژیم در جنوب غزه و به خصوص منطقه 
رفح گویای آن است که کابینه جنگ 
نقشه شوم دیگری را در سر می‌پروراند. 
این در حالی است که این منطقه از 
همان ابتدای حملات رژیم صهیونیستی 
از سوی مقامات رژیم یک منطقه امن 
نامیده شد و مردم نیز بالاجبار به آنجا 

گسیل داده شدند.

تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در رفح
به نظر می‌رسد، به نتیجه نرسیدن طرح 
کوچ اجباری مردم غزه که اکنون در 
منطقه رفح واقع در جنوب غزه به سر 
می‌برند، رژیم صهیونیستی را بر آن داشته 
تا برنامه جدیدی را در این منطقه پیاده 
کند. در همین ارتباط روز گذشته منابع 
صهیونیستی خبر دادند، مقامات رژیم 
اشغالگر در حال بررسی مراحل و مقدمات 
حمله نظامی احتمالی به شهر رفح در 
جنوب نوار غزه پس از تکمیل حملات آن 
در خان یونس هستند. یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی پیش‌تر با همان 
بهانه همیشگی دسترسی به مقرهای 
حماس اعام کرده بود، هدف بعدی 
ارتش صهیونیستی حمله به رفح خواهد 
بود. در این بین منبع عبری کان به نقل 
از مقامات صهیونیستی مدعی شد، قرار 
است پیش از حمله مردم به مناطق 
دیگری منتقل شوند. این منبع در ادامه 
نوشت، مقامات در حال بررسی دو جنبه 

برای این اقدام هستند. اول آنکه امکان 
بازگشت ساکنان غزه از جنوب این باریکه 
به شمال آن را محقق سازند که شاید این 
طرح در ابتدا تنها شامل زنان و کودکان 
شود. جنبه دیگر هم تلاش دارد، ساکنان 
رفح را خارج کرده و آنها را به سایر نقاط 
نوار غزه با هدف رفع ازدحام جمعیت در 

نزدیکی مرز مصر منتقل کنند.
رژیم  وغین  در ادعاهای  وجود  با 
صهیونیستی مبنی بر امن بودن این 
منطقه اما هم‌اکنون نیز رفح زیر حملات 
ارتش صهیونیستی قرار دارد. روز گذشته، 
منابع خبری از حمات هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی به رفح در جنوب نوار 
غزه خبر دادند که طی آن اماکنی که 
آوارگان فلسطینی در آن پناه گرفته بودند، 
بمباران شد که به شهادت شماری از آنها 

منجر شده است.
به گفته ناظران حقوق بشر سازمان‌ملل 
هم‌اکنون بیش از نیمی از جمعیت 2.3 
میلیون نفری غزه اکنون در شهر کوچک 

 اسرائیل و حامیان غربی‌اش
زیر ضرب مقاومت یمن و لبنان

گروه جهان/ نیروهای مقاومت یمن، صبح روز گذشته در پی چند روز 
حمات مداوم و شدید امریکا و انگلیس به مواضع انصارالله در اقدامی 

تلافی جویانه دو کشتی متعلق به این دو کشور را هدف قرار دادند.
به گزارش خبرگزاری رسمی یمن، سبا، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در 
بیانیه‌ای دو عملیات نظامی این نیروها در دریای سرخ را که دو ناو امریکایی و 
انگلیسی در آن هدف گرفته شدند »پیروزی بر ظلمی که بر مردم فلسطین 
می‌رود«، دانست. او در این بیانیه تأکید کرد: »نیروی دریایی ارتش در دو 
عملیات نظامی در دریای سرخ نخست ناو امریکایی ستارناسیا را هدف 
گرفت و بلافاصله پس از آن به ناو انگلیسی مورنینگ تاید حمله کرد.« یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در این بیانیه همچنین اعلام کرد: 
»هر دو کشتی امریکایی و انگلیسی به طور دقیق ‌و مستقیم با موشک‌های 

مناسب مورد هدف قرار گرفتند.«
پیش از صدور این بیانیه، رویترز نیز به نقل از سازمان دریانوردی انگلیس 
خبر داده بود، یک حادثه در ۵۷ مایلی دریایی غرب استان الحدیده در یمن 
روی داده است. در این راستا شرکت امنیت دریایی »آمبری« گفت کشتی 
باری انگلیسی در نتیجه حمله‌ای در غرب الحدیده در یمن »خسارات جزئی« 
دیده است. آمبری در بیانیه‌اش افزود که هیچ آسیبی در میان خدمه کشتی 
انگلیسی گزارش نشده است. حملات مقاومت یمن به ناوهای انگلیسی 
و امریکایی در حالی انجام شد که سبا نت خبر داد، متجاوزان امریکایی 
انگلیسی روز گذشته در ادامه حملات اخیر خود، به سه منطقه در استان 
صعده حمله کردند. این در حالی است که با گذشت نزدیک به یک ماه 
از عملیات مشترک امریکا و انگلیس، نیروهای یمنی به حملات خود علیه 
اسرائیل و حامیان آن ادامه می‌دهند. ضمن آنکه به نوشته ایرنا به نقل از 
»عربی پست«، خلبانان امریکایی که در ناو هواپیمابر»یواس‌اس آیزنهاور« 
مستقر هستند، از مأموریت محوله به آنها در دریای سرخ ابراز ناخرسندی 
می‌کنند. یکی از این خلبانان به نام »تراویس کاتنیگ« به شبکه »ان 
بی‌سی« گفته است: »ما نه برای آمدن به جنوب دریای سرخ آموزش 
دیده‌ایم و نه برای انجام کارهایی که اکنون انجام می‌دهیم. شناسایی انبار 
تسلیحات مخفی شده یمنی‌ها و تخریب آنها کار سختی است و آنچه کار را 

سخت‌تر می‌کند، موقعیت جغرافیایی کوهستانی و ناهموار یمن است.«
 

حملات بی‌امان مقاومت لبنان
همگام با حمات مقاومت یمن به کشتی‌های انگلیسی و امریکایی، 
مقاومت لبنان نیز به حملات خود به مواضع نیروهای رژیم صهیونیستی 
ادامه داد. به گزارش المیادین، مقاومت لبنان در بیانیه‌ای خبر داد، صبح 
دیروز مواضع استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی در جل العلم را با یک 
فروند موشک فلق هدف قرار داده است. علاوه بر این یک هدف اسرائیلی 
در الخلیل غربی در نزدیکی پادگان زریت اسرائیل و همچنین مارگالیوت 
را هدف قرار داده است. بنا بر این گزارش در حمله مقاومت لبنان به 
مارگالیوت، دو نظامی اسرائیلی زخمی شدند. رسانه‌های صهیونیستی نیز 
اذعان داشتند، مقاومت لبنان چهار فروند موشک به سمت میسکاو‌ام 
شلیک کرده اما آژیر خطر سرزمین‌های اشغالی در برابر آنها فعال نشد و 

موشک‌ها در منطقه رمیت فرود آمدند.

Reuters

 طرح جدید ارتش رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری مردم 
به سمت شمال نوار غزه

خیز اسرائیل برای حمله زمینی به رفح

رفح تجمع کرده‌اند که با خطر بی‌آبی، 
نبود برق، غذا و خدمات بهداشتی و 
درمانی و انواع بیماری‌های واگیر بویژه 

برای کودکان مواجه هستند.
کاملاً مشخص است، رژیم صهیونیستی 
تلاش دارد، با جنایات فزاینده در جنوب 
غزه جایی که اکنون در درگیری‌ها با 
حماس به دشواری رسیده، این جنبش 
را تحت فشار قرار دهد تا با آتش‌بس 
مد نظر آنها موافقت کند. این در حالی 
است که ارتش رژیم صهیونیستی با وجود 
پیشروی‌ها در خاک غزه، نتوانسته به 
محل اسیران خود دست یابد. به همین 
دلیل اکنون کارت بازی را حماس در اختیار 

گرفته است.
فضای نبرد در منطقه جنوبی غزه به دلیل 
فشردگی حمات جنبش حماس علیه 
صهیونیست‌ها و همچنین عدم دستیابی 
نتانیاهو به اهداف اعلامی وضعیت بغرنجی 
را برای تل آویو ایجاد کرده است. در همین 
رابطه گالانت روز گذشته اعام کرد، نبرد 
زمینی در غزه یکی از پیچیده‌ترین نبردهای 

تاریخ جنگ بوده است.
 

حملات القسام به مواضع 
صهیونیست‌ها

منابع خبری از درگیری شدید مقاومت 
با نیروهای اشغالگر اسرائیلی در اطراف 
میدان ابو مازن و انصار در غرب شهر غزه و 
در محله تل الهوا در جنوب شهر غزه خبر 
دادند. منابع محلی اعلام کردند مبارزان 
مقاومت با اشغالگران صهیونیست وارد 
درگیری مسلحانه شده و در مسیر آنها چند 
بمب دست‌ساز منفجر کردند. این منابع 
همچنین از درگیری شدید طرفین در منطقه 
»بطن السمین« و حملات موشکی قسام به 
ادوات و نیروهای جنگی رژیم صهیونیستی 
در مناطق غربی شهر خان یونس در جنوب 
غزه خبر دادند. گردان‌های القسام حماس 
اعلام کردند، یک بالگرد ارتش صهیونیستی 
از نوع آپاچی را به‌وسیله موشک »سام7« و 
تانک مرکاوا صهیونیستی را در محله‌العمل 
در غرب خان یونس با گلوله آرپی جی 

هدف قرار داده‌اند.
این در حالی است که منابع فلسطینی 
اعام کردند، ارتش رژیم صهیونیستی 
در حال بمباران شدید مناطق غربی 
خان یونس و مناطق جنوبی غزه است. 
همچنین توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی 
هم مناطق شرقی خان یونس را هدف 
قرار داد. جنگنده‌های اسرائیلی مناطقی را 

هم در جنوب خان یونس بمباران کردند. 
ارتش رژیم صهیونیستی منازل مردم در 
شرق شهر خان یونس واقع در جنوب 
غزه را هدف حملات توپخانه‌ای قرار داد. 
علی رغم اینکه ارتش رژیم اسرائیل از 
موفقیت خود در شهر غزه طی هفته‌های 
گذشته خبر داده بود، گزارش‌ها از این 
شهر حکایت از درگیری‌های شدید و 
حمات هوایی و توپخانه‌ای گسترده در 

این شهر دارد.
 

ارسال داروهای تاریخ مصرف گذشته 
بشردوستانه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه روز 
گذشته اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی 
در 24 ساعت منتهی به عصر دیروز 12 
کشتار و جنایت را در این باریکه مرتکب 
شده است. در این جنایات 107 فلسطینی 
به شهادت رسیده و 143 نفر هم زخمی 
شدند. وزارت بهداشت فلسطین در غزه 
تأکید کرد که شمار کلی شهدای غزه 
تا این لحظه به 27585 نفر و شمار 
مجروحان به 66978 نفر افزایش یافته 
است. هنوز حدود 7000 نفر هم مفقود و 
زیر آوار هستند. این در حالی است که 
وضعیت بهداشتی و دارویی در غزه هم 
در وضعیت وخیمی قرار گرفته و آنچه به 
نام کمک‌های دارویی بشردوستانه به 
این منطقه وارد می‌شود تاریخ مصرف 
گذشته بوده است. بر همین اساس، 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه با انتقاد از 
شرایط مذکور ابراز داشت که بسیاری از 
کمک‌های پزشکی که وارد غزه می‌شود 
داروهای کرونایی است و این چیزی است 
که ما اکنون در غزه نیازی به آن نداریم. 
نیاز ضروری ما در شرایط کنونی انتقال 
7 هزار مجروح به خارج از غزه است که 
نیاز فوری به درمان دارد. وی افزود که 
وضعیت فروپاشی در سیستم بهداشتی 
غزه همچنان ادامه دارد و 30 بیمارستان 
به طور کامل از خدمت خارج شده است. 
علاوه بر آن، تدروس آدهانوم گبریسوس، 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در همین 
راستا اعام کرد، گزارش‌های کارکنان 
این سازمان نشان می‌دهد که خطر 
قحطی در بیمارستان‌های غزه روز به روز 
درحال افزایش است. وزارت آموزش و 
پرورش فلسطین اعلام کرد از آغاز جنگ 
در غزه در هفتم اکتبر گذشته، 4895 
دانش‌آموز فلسطینی در حمات ارتش 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده اند.
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